SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9321
E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 140/2023/CCB, 10 DE OUTUBRO DE 2023

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria n.º 1793/2020/GR, de 15 de dezembro de
2020, e considerando aprovação ad referendum da presidente em exercício do Conselho da
Unidade do Centro de Ciências Biológicas em 10/10/2023,

RESOLVE:

  Tornar pública a composição da Banca Examinadora para o Concurso Público para
provimento de cargo de professor da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro
Permanente da Universidade Federal de Santa Catarina, objeto do Edital nº 36/2023/DDP, nos
termos do processo 23080.008616/2023-86.

Departamento: Microbiologia, Imunologia e Parasitologia
Campo do Conhecimento: Imunologia Humana/Imunometabolismo
Número de vagas: 1 (uma)
Denominação: Adjunto A
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE)

Nome IES Titular/Suplente
Prof. Dr. Carlos Rodrigo Zárate-Bladés UFSC Presidente - Membro Titular Interno
Prof.ª Dra. Cristina Beatriz Cazabuena
Bonorino

UFCSPA Membro Titular Externo

Prof.ª Dra. Cristina Ribeiro de Barros Cardoso USP Membro Titular Externo
Prof.ª Dra. Ana Paula Duarte de Souza PUCRS Membro Suplente Externo
Prof.ª Dra. Cristiane Moutinho Lagos de Melo UFPE Membro Suplente Externo
Prof. Dr. Daniel Santos Mansur UFSC Membro Suplente Interno

CRISTINE MARIA BRESSAN

		2023-10-10T11:48:50-0300